
1 

 

DERINIMO PAŽYMA 
 

DĖL 2021–2030 METŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS 

KULTŪROS IR KŪRYBINGUMO PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO 
 

Grafiniai žodžių sutrumpinimai: 
 

SVM – Strateginio valdymo metodika. 
 

NPP – Nacionalinis pažangos planas. 
 

ES – Europos Sąjunga. 
 

Eil. 

Nr. 

Institucijos 

pavadinimas, 

rašto data ir 

numeris 

 

Pastabos, siūlymai 

Žyma apie pastabas ir 

pasiūlymus, į 

kuriuos nebuvo atsižvelgta 

arba 

atsižvelgta iš dalies 

1. Lietuvos 

Respublikos 

vyriausybės 

kanceliarijos 

teisės grupė, 

2021 m. 

rugpjūčio 6 d. 

Nr.NV-1900  

1.1. Programos I dalies 2 problemos eilutėje, 

kurioje pateikiamos spręstinos problemos 

priežastys, prie 2.2 priežasties nurodoma, 

kad „2.2 priežastis ir 2.2.1–2.2.3 

subpriežastys turi būti sprendžiamos 2021–

2030 m. Švietimo plėtros programos 

veiklomis“. Atsižvelgiant į tai bei remiantis 

SVM 3 priedo nuostatomis, Programoje 

nurodytina atsakinga ministerija ir 

tarpinstitucinio susitarimo rezultatas. Šiuo 

aspektu tikslintini ir 2.1.1 subpriežastis, 

2.1.2 subpriežastis, 6.1.1 subpriežastis, 6.1.2 

subpriežastis, 6.1.4 subpriežastis, 7.1 

priežastis. 

Atsižvelgta. 

Vadovaujantis 2021 m. 

rugpjūčio 17 d. 

tarpinstitucinio pasitarimo 

protokolu, Programoje 

numatytos sąsajos su 

Švietimo plėtros programa, 

susijusių priežasčių ir 

subpriežasčių galimi 

sprendiniai aptarti ir suderinti 

politiniu lygiu, todėl laikoma, 

kad dėl sąsajų sutarta, o 

konkretūs sprendiniai bus 

derinami pažangos priemonių 

analizės procese. 

1.2. Atsižvelgiant į SVM 3 priedo nuostatas, 

Programos II dalyje prie 4.1 uždavinio 

nurodytina šiam uždaviniui tenkanti bendra 

finansinių projekcijų dalis pagal visus 

finansavimo šaltinius (konkrečios kiekvieno 

šaltinio sumos nenurodant). Atitinkamai 

tikslintina ir eilutė, skirta NPP 4.2 

uždaviniui, 4.5 uždaviniui ir 4.6 uždaviniui. 

Neatsižvelgta. 2021 m. 

rugpjūčio 10 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2021 m. balandžio 28 d. 

nutarimo Nr. 292 „Dėl 

Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymo, 

Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatymo 4 

straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 

straipsnio 1 ir 4 dalių ir 

Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymo 

14
1
 straipsnio 3 dalies 

įgyvendinimo“ pakeitimo“ 

projekte, kuriuo keičiama 

SVM ir jos priedai, SVM 3 



2 

 

priedo II skyriaus keičiamoje 

pildymo instrukcijoje 

nurodoma, jog „<...> 

Finansavimo šaltiniai 

nurodomi atskirai pagal 

kiekvieną NPP uždavinį 

nurodant kiekvieno šaltinio 

lėšų sumą;<...>“. 

1.3. Atsižvelgiant į SVM 3 priedo nuostatas, 

remiantis kuriomis Programos II dalies 

lentelės stulpelyje „Finansinės projekcijos“ 

nurodoma finansinių projekcijų dalis, skirta 

uždavinio daliai, įgyvendinamai 

įgyvendinant Regionų plėtros programą, bei 

remiantis Programos I dalies 2.1.1 p. (jame 

minima subpriežastis iš dalies turi būti 

sprendžiama 2021–2030 m. Regionų plėtros 

programos veiklomis), atitinkamai 

tikslintina Programos II dalies lentelės 

eilutė, skirta NPP 4.1 uždaviniui. 

Neatsižvelgta, nes 

prieštarauja nustatytai 

investicijų planavimo 

tvarkai. 

Remiantis Lietuvos 

Respublikos Bendrajame 

plane išskirtais 4 paslaugų 

prieinamumo lygmenimis 

(būtinas, dažnas, vidutinis ir 

retas) ir erdvinės analizės 

rezultatais, pirmų trijų 

lygmenų (būtino, dažno ir 

vidutinio dažnumo poreikio) 

kultūros paslaugų 

prieinamumo, kokybės ir 

įvairovės gerinimas bus 

sprendžiamas 2021–2030 m. 

Regionų plėtros programos 

apimtyje, įgalinant ir 

paskatinant regionų plėtros 

tarybas regioninių kultūros 

problemų sprendimui 

panaudoti regionų plėtrai 

skirtas lėšas (2021–2027 m. 

ES investicijų programos 5 

prioriteto investicijas (Vidaus 

reikalų ministerijos  

asignavimai)). Minimas 

2021-2027 m. ES investicijų 

programos 5 prioritetas yra 

išimtinai dedikuotas regionų 

plėtrai ir investicijos bus 

planuojamos naujuoju 

regioninio planavimu 

mechanizmu, kai visus 

sprendimus dėl finansuojamų 

veiklų ir lėšų priima regionų 

plėtros tarybos. 

 


